
UCHWAŁA NR 798/LXXIX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na poniesienie w 2024 r. kosztów utrzymania wód stanowiących własność 
Skarbu Państwa na terenie Miasta i Gminy Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na poniesienie w 2024 r. części kosztów zadania z zakresu utrzymania wód stanowiących 
własność Skarbu Państwa do wysokości 70 000 zł brutto (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych), związanych 
z realizacją zadania pn. "Zabezpieczenie dna i brzegów potoku San w km 0+900 - 3+177 w msc. Myślenice". 

§ 2.  

Warunki realizacji i finansowania zadania o którym mowa w §1 zastaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Myślenice a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACB3C295-B73A-4F76-BBF7-47F0F15D9DB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 238  ust. 1  i 2 ustawy 20 lipca 2017 r. prawo wodne (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) 
jednostki samorządu terytorialnego mogą ponosić koszty utrzymania wód stanowiących własność Skarbu 
Państwa. W porozumieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie podjęto działania mające 
na celu wykonanie prac w obrębie potoku San na terenie Miasta Myślenice. Doświadczenia z ubiegłych lat 
pokazują potrzebę podjęcia działań w obrębie potoku San, mających na celu poprawę stanu technicznego 
umocnień w celu ograniczenia zagrożenia powodziowego oraz zapewnienia właściwego stanu technicznego 
umocnień brzegowych. Konieczne jest wykonanie prac, które będą polegały m. in. na odcinkowym udrożnieniu 
potoku i wykonaniu umocnień dna i brzegów w formie brukonarzutu. Planowany koszt realizacji zadania 
wyniesie 320 000 zł, z czego 250 000 zł poniesie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i 70 000 zł 
Gmina Myślenice. Udział finansowy stron w kosztach realizacji zadania zostanie określony w umowach 
zawartych w wyniku przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych. W przypadku oferty 
najkorzystniejszej wysokość partycypacji będzie określona w stosunku: Gmina 70 000,00 zł, PGW Wody 
Polskie - reszta kwoty oferowanej przez wykonawcę. 

W roku 2023 zostało podpisane porozumienie na realizację przedmiotowych prac w obrębie potoku San. 
Pomimo dwukrotnego ogłaszania przetargu przez PGW Wody Polskie na realizację ww. zadania nie zgłosił się 
żaden wykonawca, co uniemożliwiło realizacje prac na potoku w 2023 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACB3C295-B73A-4F76-BBF7-47F0F15D9DB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 798/LXXIX/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


